
Dodatkowy  dzień  wolny  od
pracy w 2020 roku?
12 lutego 2020
14  sierpnia  2020  roku  może  stać  się  jednorazowym  świętem
narodowym i dniem wolnym od pracy. Tego dnia przypada 100.
rocznica Bitwy Warszawskiej.

Petycję  w  sprawie  ustanowienia  święta  narodowego  w  ramach
uczczenia 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej złożył radny PiS
Paweł Zalewski. W uzasadnieniu opublikowanym na stronie Sejmu
można  przeczytać,  że  „celem  ustawy  o  ustanowieniu  Święta
Narodowego  z  okazji  100.  rocznicy  Bitwy  Warszawskiej  jest
upamiętnienie i uczczenie faktu wielkiego zwycięstwa w dniu 15
sierpnia  1920  roku  Rzeczypospolitej  Polskiej  nad  wojskami
Armii Czerwonej, zwanego także Cudem nad Wisłą”. Jak dodano,
projekt zakłada, że będzie to dzień wolny od pracy.

Według  autora  petycji  taka  ustawa  pozwoli  Polakom  godnie
świętować tak znaczącą datę, rozciągając uroczystości na trzy
dni,  od  14  do  16  sierpnia  2020  roku.  „Ustanowienie  tak
wcześnie  tego  jednorazowego  dnia  wolnego  od  pracy  pozwoli
uniknąć wszelkich niedogodności związanych z życiem osobistym
mieszkańców  czy  funkcjonowaniem  zakładów  pracy”  –  głosi
uzasadnienie.

W grudniu petycja wpłynęła do Sejmu, jeśli spełnia wymogi
określone  w  przepisach,  to  powinna  zostać  skierowana  do
rozpatrzenia w Komisji Spraw Petycji.

„Zaproponowałem  panu  prezydentowi,  żebyśmy  wspólnie  uczcili
pamięć żołnierzy ukraińskich i polskich, którzy w 1920 roku
walczyli  z  nawałą  bolszewicką,  tj.  stulecie  Bitwy
Warszawskiej,  ale  to  jest  także  stulecie  tamtej  wojny”  –
powiedział Duda na wspólnej konferencji prasowej z Zełenskim w
Oświęcimiu.  „Jest  to  stulecie  Bitwy  Warszawskiej,  a  także
stulecie  wielkiej  wojny,  w  której  z  jednej  strony  z
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bolszewikami  walczyli  polscy  żołnierze,  których  często
symbolicznie  nazywamy  żołnierzami  Piłsudskiego.  Z  drugiej
strony  był  Petlura  i  jego  żołnierze,  ukraińscy  żołnierze,
którzy również mężnie oddali życie w tej wojnie, walcząc o to
samo, co nasi żołnierze” – oświadczył polski prezydent.
W lutym nowe święto. Czy będzie dniem wolnym od pracy?
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